pra cada 

aluno 1.920,72 11.524,32 138.291,84 

http://www.guaraci.pr.gov.br/

pedagógica, conforme 
demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. 

5.3.1. O valor máximo estimado para as contratações decorrentes deste 

credenciamento será de R$ 138.291,84 (Cento e trinta e oito mil, duzentos e noventa e 

um reais e oitenta e quatro centavos). 

5.4. O quantitativo do item foi estipulado conforme necessidade das instituições 

mediante laudos médicos, conforme justificativa apresentada neste Termo de 

Referência.  

5.5. Os itens de consumo, objeto desta contratação não se enquadram na categoria